Indicare se la decisione della commissione giudicatrice è vincolante o meno per l’amministrazione aggiudicatrice 
 Le decisioni della Giuria hanno carattere vincolante per l’amministrazione aggiudicatrice. 
 10. Numero e valore dei premi 
 Al primo classificato sarà corrisposto un premio di Euro 440.000,00 (quattrocentoquarantamilaeuro), al netto dell’IVA, 

e degli oneri contributivi ed al lordo delle ritenute di acconto di legge e si intende a pieno e totale compenso delle prestazioni 
progettuali complessive svolte in sede di gara. 

Con il pagamento del premio la Regione Emilia-Romagna acquisisce la proprietà della proposta progettuale prima

[...]

II.1.9) Ammissibilità di varianti: No. 
 II.2) Quantitativo o entità dell’appalto 
 II.2.1) Valore finale totale degli appalti: il servizio prevede l’impiego di n. 4 risorse per un totale di 2.500 giorni-persona. 

Valore stimato, al netto dell’IVA, pari a Euro 625.000,00 (seicentoventicinquemila/00). 

II.2.2 Opzioni: La SOGEI, nel corso della durata del servizio, si riserva di richiedere all’aggiudicatario di incrementare 
le attività oggetto di affidamento, fino alla concorrenza dei due quinti dell’importo contrattuale, anche ai sensi dell’art.

[...]

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 36 mesi dell’aggiudicazione dell’appalto. 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: La cauzione provvisoria da presentarsi all’atto dell’offerta, è pari a Euro 6.250,00 

(seimiladuecentocinquanta/00), importo determinato ai sensi dell’articolo 75, comma 7, del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006. 
 La cauzione definitiva sarà pari al 10% dell’importo complessivo offerto fermo restando quanto previsto dall’arti-

colo 113, comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006.

[...]

IV.1.1) Tipo di procedura: Ristretta. 
 IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati di seguito. 
 1. Prezzo, valutato sulla base del ribasso rispetto all’importo complessivo posto a base d’asta pari ad Euro 625.000,00 

(Seicentoventicinquemila/00), al netto dell’IVA - Ponderazione: fino a 70 punti; 
 2. Offerta tecnica - Ponderazione: fino a 30 punti. 
 IV.2.2) Ricorso ad un’asta elettronica: No. 
 IV.3) Informazioni di carattere amministrativo 
 IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: